
Č.p. Subjekt Dotčený článek 
OPE

Dotčené ustanovení Připomínka/Zdůvodnění Návrh na nové znění - ERU Návrh na vypořádání Zdůvodnění Vyjádření ERU

1. ČEZ

Příloha č. I. čl. 
2.6 (CZ verze), 

čl. 2.5.5 (EN 
verze).

2.6 Krácení nominací 
V případech, kdy příslušní PPS provedou krácení dotčených nominací, budou 
bezodkladně informováni příslušní ITR. 
Proces krácení:  
• příslušní PPS vypočítají krácené nominace a zaokrouhlí krácené hodnoty dolů na 
nejbližší celé číslo 
• provede se mimořádné spárování krácených nominací 
• aktualizované Konfirmační zprávy se rozešlou BRP/ITR 
Krácené nominace = spárované nominace × redukční faktor 
Redukční faktor se specifikuje samostatně pro každý směr na každou hodinu 
příslušného dne, ve který se uplatňuje krácení. 
Redukční faktor je procentní podíl z Již přidělené kapacity (AAC), která zbyde po 
uplatnění redukce, např. pokud je kapacita zredukována o 40 %, redukční faktor = 
0,6. 
V případě Krácení LT kapacity po uzávěrce LT nominace uplatní příslušní PPS 
redukční faktor na všechny již spárované LT nominace. Krácení provedou všichni 
zúčastnění PPS souběžně 
V případě krácení po termínu denní nominace uplatní příslušní PPS shodný 
redukční faktor na všechny LT a Denní nominace. Krácení provedou všichni 
zúčastnění PPS souběžně. 

Požadujeme zpřesnit text přílohy I v části týkající se krácení nominací, a opravit číslování v 
anglické a české verzi dokumentu.

V české verzi:

Mohou nastat stavy nouze, kdy z důvodu neočekávaných problémů v 
síti způsobených vyšší mocí (force majeure) bude příslušný PPS muset 
provést krácení odsouhlasených nominací na jedné nebo vícerých 
hranicích nabídkových zón . V těchto  případech, kdy příslušní PPS 
provedou krácení dotčených nominací, budou bezodkladně po 
provedení krácení  informováni příslušní ITR.

V původním anglickém znění:

In rarely cases of emergency situation or Force Majeure it is necessary 
that TSOs have to curtail the matched nominations on one or more 
borders.  In such  cases as soon as  respective TSOs perform curtailment 
of concerned nominations and relevant ITRs will be informed 
immediately.“

První odstavec navrhujeme nahradit textem z platné 
uživatelské příručky pro plánování, který zpřesňuje možnosti 
krácení nominací.

Zároveň bychom rádi upozornili na nesrovnalost v anglické a 
české verzi – číslování odstavce 2.6 (krácení nominací) je v 
anglické verzi na čísle 2.5.5.

 Stávající znění dostatečně nevysvětluje situace, za kterých 
by nominace bylo možné krátit, což neposkytuje účastníkům 
trhu dostatečnou jistotu.

Nesrovnalost v číslování příslušných kapitol v CZ verzi a EN verzi 
přílohy I. Návrhu metodiky:

- připomínka je akceptována (společnost ČEPS bude vyzvána k uvedení 
obou verzí přílohy 1 Návrhu metodiky do souladu).

Návrh na doplnění čl. 2.6 přílohy I. Návrhu metodiky (CZ verze), čl. 
2.5.5 přílohy I. Návrhu metodiky:

- připomínka není akceptována (v požadavku na doplnění ze dne 23. 4. 
2018, který byl zaslán ERÚ společnosti ČEPS, dotčené regulační orgány 
uvádí, že providla mají obsahovat pouze informace, které jsou uvedeny 
v čl. 36 odst. 2 nařízení Komise 2016/1719 FCA. Pravidla nemají 
obsahovat inormace, které jsou vázány na uživatelské příručky 
(obsahující přílišný technický detail) a které mohou být v průběhu doby 
aktuálizovány. Toto by mohlo vést k opětovnému schválovaní 
předmětné metodiky, právě jen z důvodu aktualizace uživatelské 
příručky. Aby bylo zamezeno opakovanému schvalování předmětné 
metodiky při každé aktualizaci uživatelské příručky, zastáváme 
pragmatický přístup, který vede k obecnému stanovení metodiky.

Navíc stavy, kdy může docházet ke krácení již odsouhlasených nominací 
jsou uvedeny v čl. 56 Harmonizovaných aukčních pravidlech. 

S ohledem na výše uvedené považujeme navrhované doplnění za 
nadbytečné.  

Připomínky k návrhu pravidel nominace fyzických přenosových práv pro hranice nabídkových zón mezi Rakouskem, Chorvatskem, Českou republikou, Německem, Maďarskem, Polskem, Slovenskem a Slovinskem v souladu s článkem 36 nařízení Komise (EU) 2016/1719 ze dne 26. září 2016, kterým se stanoví rámcový pokyn 






